[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ
22.06.2023                                                                                                                                     № 34
Томская область

г. Кедровый
О внесении изменения в решение Думы города Кедрового от 23.09.2021 №43
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное решением Думы города Кедрового от 23.09.2021 № 43, изложив Приложение к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Кедровый» в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению Думы города Кедрового.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.кedradm.ru
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового

                                                  Л.В.Гоза
	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева

Приложение

к решению Думы города Кедрового

от 22.06.2023 № 34
Приложение
к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Кедровый»
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Кедровый»
Поступление в Контрольный орган обращения гражданина или организации, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного отклонения от следующих обязательных требований к:

1. Содержанию и уборке территорий в зимний, летний период.

2. Содержанию и уборке территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям.

3. Содержанию и уборке придомовых территорий.

4. Содержанию элементов благоустройства.

5. Содержанию детских и спортивных площадок.

6. Содержанию фасадов зданий и сооружений.

7. Содержанию строительных площадок и производственных территорий.

8. Содержанию домовладений, в том числе используемых для временного проживания.

9. Содержанию элементов озеленения.

10. Сносу (пересадке) зеленых насаждений при производстве работ.

11. Установке ограждений, не препятствующих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам социального значения.

12. Обеспечению свободных проходов к зданиям и входам в них, а также свободных въездов во дворы, обеспечению безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, на период осуществления земляных работ.

13. Размещению твердых коммунальных отходов.

14. Содержанию и уборке площадок для накопления твердых коммунальных отходов.

15. Организации сбора и вывоза бытовых и промышленных отходов.

16. Размещению нестационарных торговых объектов.

17. Производству земляных работ.

18. Соблюдению запрета на сброс бытовых сточных вод в водоотводящие канавы, кюветы, на рельеф, в водоприемные колодцы ливневой канализации.

19. Соблюдению запрета на размещение на придомовых территориях многоквартирных домов объектов, не предназначенных для обслуживания, эксплуатации и благоустройства данного дома.

20. Соблюдению запрета на размещение неисправных, разукомплектованных и (или) брошенных транспортных средств на территориях общего пользования.

21. Соблюдению запрета на размещение, хранения материалов (в том числе строительных), сырья, продукции, товаров, тары, механизмов, оборудования вне специально отведенных мест.

22. Соблюдения запрета на организацию уличной торговли в местах, неотведенных для этих целей.